www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

372 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 21 de Novembro de 2023 • Edição IVCML

ld: 1385AD948ADDB405

PREFEJTURA MUNICIPAL DE CRISTALÃNDIA DO PIAUI
Avenida IJJlz cunha Nogueira, 228 - centro- CEP 64.995-000 CriSÚIIAndia do Piaul

- PI Fone/Fax: (89) 3576 • 1102
CNPJIMF 06.554.299/0001-02

E-mail: prefelturaajstalandla@hotmall.com

AVISO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 059/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 009/2023

A Prefeitura Municipal de Cristalândia do Piauí - PI, torna público para o conhecimento
de todos que contratou, por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro no "caput"
e inciso II c/c o § 1 ° do art. 25 e art. 13, incisos m, V e VI, todos da Lei nº 8.666/93 a empresa
LUMINAR SOLUÇÕES TRIBUTÁRIAS LTDA, CNPJ: 37.747.944/0001-37, para
utilização de sistema web GESTÃO DA RETENÇÃO DO IR, no valor global de R$
7.200 (sete mil e duzentos reais ), a ser pago em parcelas mensais de R$ 600,00
(seiscentos) reais, conforme proposta constante nos autos. Os recursos financeiros serão
oriundos de receitas próprias, entre outros. Cristalândia do Piauí, 17 de Novembro de
2023.Luziandro Noronha Fabrício. Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ld:10EF22A3CFC9B59D

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlookcom

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2023.
TOMADA DE PREÇO Nº 005/2023.
OBJETO: Contratação de empresa para execução da cobertura da quadra da
Escola Municipal (sede) de Campo Largo do Piauí - PI.

JULGAMENTO PROPOSTAS DE PREÇOS

Em síntese, na sessão do dia 17/11/2023, após abertura dos envelopes das
propostas de preços das licitantes habilitadas, quais sejam, REIS ENGENHARIA
LTDA, A M ALVES RODRIGUES LTDA, CONSTRUTORA SÃO BENEDITO
IND. E COM LTDA e VM VELOSO CERQUEIRA LTDA, o Presidente da CPL
resolveu suspender a sessão e encaminhar as propostas de preços ao setor de engenharia
para análise, para posteriormente promover o julgamento e declarar a licitante vencedora
através de publicação no Diário Oficial dos Municípios.

Em 20/11/2023, o setor técnico emitiu parecer opinando pela classificação das
propostas de preços das licitantes habilitadas, bem como manifestando como vencedora
a empresa REIS ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 35.424.659/0001-50, no valor de R$
268.519,93 (duzentos e sessenta e oito mil, quinhentos e dezenove reais e noventa e
três centavos), por ter apresentado o menor valor para execução dos serviços objeto da
licitação.

É o relatório.
Em consonância com o parecer técnico do setor de engenharia, a Comissão

Permanente de Licitações considera as propostas de preços das empresas REIS
ENGENHARIA LTDA, A MALVES RODRIGUES LTDA, CONSTRUTORA SÃO
BENEDITO IND. E COM LTDA e VM VELOSO CERQUEIRA LTDA, em
conformidade com o edital.

Com base no critério de julgamento pelo menor preço, a Comissão Permanente de
Licitações declara a empresa REIS ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 35.424.659/0001-
50, vencedora do certame, no valor de R$ 268.519,93 (duzentos e sessenta e oito mil,
quinhentos e dezenove reais e noventa e três centavos).

Fica concedido o prazo recursai, nos termos do art. 109, I, b, da Lei nº 8.666/93,
a contar da data da publicação da presente decisão. Ao término do prazo recursai, em caso
de apresentação de manifestação, fica aberto o prazo para apresentação de contrarrazões
recursais, nos termos do art. 109, §3°, da Lei nº 8.666/93 .

Ciência aos licitantes.
Publique-se e junte-se aos autos do processo administrativo.

Campo Largo do Piauí - PI, 20 de novembro de 2023.

Jaime Barbosa dos Santos
Presidente da CPL

Erisvaldo Araújo Costa
Secretário

Lucas Resende de Meneses
Membro

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

Extrato de Contrato

Contrato nº/data 511/2023 de OI de setembro de 2023.
Objeto O contratado exercerá atividades concernentes de motorista de ônibus escolar.

Valor /mensal R$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais).
Contratante/CNP J Pelo presente instrumento particular, de um lado o MUNICIPIO DE

GUADALUPE/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ sob o nº
0l.796.883/0001-50, com sede na Praça César Cais, s/n, Centro Guadalupe-PI,
neste ato representada pela Prefeita Municipal a Exma. Sr". MARIA
JOZENEIDE FERNANDES LIMA, brasileira, casada, residente e domiciliado
na quadra 13 casa 3 3, bairro - Centro, nesta cidade, Portador da Carteira de
Identidade nº 640.460 SSP-PI, CPF nº 470.737.133-72, doravante denominado
CONTRATANTE.

Contratado(a)/CPF nº Ronypetreson Oliveira Rocha, CPF nº 900.787.643-00.

ld:05D4F6E0E379B51B

e• ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS
CNPJ: 06.553.713/0001/69

Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000. """-=-~- Francisco Santos - PI.

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2023).
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023.
Código da UASG: 981083

OBJETO: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento de forma
parcelada de materiais e equipamentos de informática e serviços de manutenção,
destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI, Secretaria Municipal de
Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações
contidas no Termo de Referência -Anexo I deste Edital.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 04 de dezembro de 2023.
HORÁRIO: 08h (oito horas) horário de Brasília.
LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal - https://www.gov.br/compras/pt-br/
OBTENÇÃO DO EDITAL: O edital e demais informações poderão ser obtidos nos
seguintes endereços eletrônicos:
http://www.franciscosantos.pi .gov.br/index.php/transparencia/licitacoes,
https://www.gov.br/compras/pt-br/ e https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural .
FONTES DE RECURSOS: 500, 501 , 540, 541, 569, 600, 601, 621, 660 e 799.
VALOR PREVISTO: R$ 583.855,88 (quatrocentos e oitenta e três mil, oitocentos e
cinquenta e cinco reais e oitenta e oito centavos).
ESPÉCIE: Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo menor preço valor
por grupo.
INFORMAÇÕES: maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de
Francisco Santos/PI/ Comissão Permanente de Licitações, na Praça Licínio Pereira, nº
24, Bairro Centro, em Francisco Santos-PI, em dias úteis, no horário das 07h às 13h, ou
pelo telefone (89) 98152-2611 e principalmente por meio do e-mail:
licitacoes@franciscosantos.pi.gov.br.

Francisco Santos - PI , 20 de novembro de 2023.

Documentonsinadodicifalmente

,.,._,1w IWIOB.muaTOMSI.VA

~ Data:20/11/202Jl2:2l:lo-moo
VffifiquetmhttpS:J/Yllidlr.iti.p.br

MANOEL EDILBERTO DA SILVA
Pregoeiro Oficial do Município de Francisco Santos - PI.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org